
  

 

veřejná podoba 
 
 

Podklady k jednání byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

PODKLADY 
k 3. zasedání 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

konané dne 

17. 9. 2018 
 



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
                       

P R O G R A M  
3. zasedání  Zastupitelstvo města Heřmanův Městec, které se koná dne 17. 9. 2018 

v 17:00 hod., jednací sál budovy, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 
 

 
K odsouhlasení – Zápis z 2. jednání  Zastupitelstvo města Heřmanův Městec  ze dne 18. 6. 2018 

 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Z-0260 Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu Kozel 

2. Z-0261 Kontrola usnesení Kozel 

3. Z-0262 Zpráva o činnosti Rady města Kozel 

4. Z-0263 Zpráva o činnosti Finančního výboru Kotora 

5. Z-0264 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Sedláčková 

6. Z-0265 Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč Novotná 

7. Z-0266 Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Aišmanová 

8. Z-0267 Zpráva o činnosti Městské policie Charvát 

9. Z-0254 Odprodej pozemku p.č. 1045/116 Kozel 

9.1 Z-0255 Odprodej části pozemku p.č. 593/2 Kozel 

9.2 Z-0257 Směna části pozemku p.č. 1173/145 Volejník 

9.3 Z-0256 Bezúplatný převod pozemku p.č. 2353 Kozel 

9.4 Z-0272 Odkup - Kupní smlouva, České dráhy Volejník 

10. Z-0273 Plán rozvoje sportu města Kozel 

11. Z-0258 Hospodaření města k 30.6.2018 Kozel 

12. Z-0259 Rozpočtové opatření Zastupitelstva města č. 3/2018 Kozel 

13. Z-0271 KB - hypoteční úvěr Kozel 

14. Z-0268 Diskuze  

15. Z-0270 Závěr  

 



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
 

 

Číslo materiálu: Z-0260 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

V úvodu jednání Zastupitelstva města bude dle jednacího řádu Zastupitelstva města určena zapisovatelka 

a schváleni ověřovatelé zápisu. 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

ze zapisovatelem jednání byla určena Ing. Ivana Jankovská 

I I .   s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu Ing. Zdenu Sedláčkovou a Mgr. Alenu Stránskou 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 
 

  



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Kontrola usnesení 
 

 

Číslo materiálu: Z-0261 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Je předložena kontrola přijatých usnesení s termínem splnění  od 18.6.2018 do 17.9.2018. Všechna 

usnesení byla splněna v termínu s vyjímkou: 

usnesení č. Z/2018/014 - jednat se zástupcem  Českomoravského odborového svazu civilních 

zaměstnanců armády  o dalších variantách odprodeje. Původní termín 31.7.2018 nebyl splněn a pan 

místostarosta navrhuje jeho prodloužení do 30.9.2018. 

usnesení č. Z/2017/037 - zajistit podepsání kupní smlouvy s bytovým  družstvem Heřman do 30.11.2018. 

Původní termín nebyl dodržen, protože není vypracován geometrický plán a není proveden zápis na 

katastrálním úřadě. Vedoucí odboru Správy majetku navrhuje prodloužení termínu do 31.11.2018 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Kontrola usnesení 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 18.6.2018  do 17.9.2018 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  prodloužení termínu  pro splnění usnesení č. Z/2017/014 - jednat se zástupcem  

Českomoravského odborového svazu civilních zaměstnanců armády  o dalších variantách 

odprodeje do 30.9.2018. 

2.  prodloužení termínu  pro splnění usnesení č. Z/2017/037 - zajistit podepsání kupní smlouvy s 

bytovým  družstvem Heřman do 30.11.2018. 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 

  



Seznam úkolů 
ze dne 7.9.2018 

 

Č.usn. Termín Uloženo provést Úkol Projednáno 1) Název usnesení 
2) Text úkolu 
3) Zpráva k plnění 

 

Strana 1 z 1 

Z/2018/0
14 

31.7.2018 Otakaru Volejníkovi, 
místostarostovi 

2.1. 19.3.2018 1) Odprodej pozemků p.č. 1876/3 a st. 1183 

2) jednat se zástupcem  Českomoravského odborového svazu 
civilních zaměstnanců armády  o dalších variantách odprodeje.  

 

 

  

Z/2018/0
37 

7.9.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku 183/2 

2) zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem 
Heřman 

3) z důvodu stále probíhajícího odsouhlasování geometrického 
plánu, na katastru nemovitostí žádáme o prodloužení termínu 
splnění úkolu do  30.11.2018 

      

 



Seznam úkolů 
ze dne 7.9.2018 

 

Č.usn. Termín Uloženo provést Úkol Projednáno 1) Název usnesení 
2) Text úkolu 
3) Zpráva k plnění 

 

Strana 1 z 2 

Z/2018/0
14 

31.7.2018 Otakaru Volejníkovi, 
místostarostovi 

2.1. 19.3.2018 1) Odprodej pozemků p.č. 1876/3 a st. 1183 

2) jednat se zástupcem  Českomoravského odborového svazu 
civilních zaměstnanců armády  o dalších variantách odprodeje.  

 

 

  

Z/2018/0
20 

30.6.2018 Ing. Miloslavu Vítkovi, 
vedoucímu odboru 
finančního 

1.1. 19.3.2018 1) Rozpočtové opatření ZM/2018/01 

2) uvolnit  částku schválenou na demolici pouze v případě získání 
dotace na výstavbu dopravního terminálu a jen do výše nutné 
spoluúčasti 

3) částka schválená na demolici nebyla doposud uvolněna a 
bude uvolněna pouze v případě získání dotace na výstavbu 
dopravního terminálu 

Z/2018/0
30 

13.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Bezplatný převod pozemku p.č. 651/1 

2) zajistit informování Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - p.č. 651/1 

3) informace proběhla dne 18.6.2018 

Z/2018/0
31 

31.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej pozemku p.č. 1740/14 

2) zajistit podepsání kupní smlouvy s Krišťákovými 

3) smlouva podepsána dne 29.6.2018 

Z/2018/0
32 

13.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 1588/3 

2) zajistit informování paní Malátové o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
33 

13.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 1587/18 a 1587/1 

2) zajistit informování paní Klozové o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
40 

29.6.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 - Slezákovi 

2) zajistit informování manželů Slezákových o výsledku 
zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
41 

29.6.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej pozemku části p.č. 1856/5 - p. Kašubová 

2) zajistit informování paní Kašubové o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
42 

31.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odkup 1/7 pozemku se studní p.č. 493/1 

2) zajistit podepsání smlouvy s paní Kolářovou 

3) smlouva podepsána dne 16.7.2018 

Z/2018/0
43 

31.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odkup pozemků - ul. Travní 

2) zajistit podpis kupní smlouvy s Vacíkovými 

3) smlouva podepsána dne 18.7.2018 

Z/2018/0
34 

13.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucí Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 2185/3 

2) zajistit informování pana Jeřábka o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
35 

13.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej pozemku p.č. 2370 

2) zajistit informování pana Váška o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0 13.7.2018 Miloši Jožákovi, 1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 1456/2 



Seznam úkolů 
ze dne 7.9.2018 

 

Č.usn. Termín Uloženo provést Úkol Projednáno 1) Název usnesení 
2) Text úkolu 
3) Zpráva k plnění 

 

Strana 2 z 2 

36 vedoucímu Správy 
majetku 

2) zajistit informování pana Skoumala o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
37 

7.9.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku 183/2 

2) zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem 
Heřman 

3) z důvodu stále probíhajícího odsouhlasování geometrického 
plánu, na katastru nemovitostí žádáme o prodloužení termínu 
splnění úkolu do  30.11.2018 

Z/2018/0
38 

6.7.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej pozemku p.č. 856/45 a st. 1659 

2) zajistit informování paní Navrátilové o výsledku zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

Z/2018/0
39 

29.6.2018 Miloši Jožákovi, 
vedoucímu Správy 
majetku 

1.1. 18.6.2018 1) Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 - Jermářovi 

2) zajistit informování manželů Jermářových o výsledku 
zastupitelstva 

3) informace proběhla dne 21.6.2018 

      

 



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Rady města 
 

 

Číslo materiálu: Z-0262 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Rada města předkládá zprávu o své činnosti za období od 9.6.2018 - 4.9.2018.  

 

Materiál nebyl projednán na zasedání Rady města. 

 

  

 

Zpracovatel: Josef Kozel, starosta 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti rady města za období od 9.6.2018 do 4.9.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



PODKLAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA 
za období 9. 6. 2018 – 4. 9. 2018 

Poslední jednání zastupitelstva města, kde byla předkládána zpráva o činnosti Rady města, se 

uskutečnilo v pondělí 18. června 2018. Zde byla předkládána zpráva o činnosti do 8. 6. 2018. 

Na internetových stránkách města je dokumentována činnost Rady města včetně dokumentů – 

zápisů z jednání a usnesení. Ty jsou zveřejňovány v předepsaných termínech na úřední desce 

a trvale v archivu internetových stránek města.  

(viz.: http://www.hermanuv-mestec.cz/radnice/samosprava-mesta/rada-mesta/) 

Zveřejnění je zajišťováno rovněž prostřednictvím městského zpravodaje Leknín. 

Rada města v období 9.6. – 4.9. zasedala 6x a to v těchto termínech: 12. a 26. června 2018, 

31.července 2018, 28.srpna 2018 a 4.září 2018 + 10.července 2018 elektronicky.  

Účast jednotlivých radních na jednáních byla vždy bezproblémová, 3x byl omluven pan Petr 

Kotora, MBA (12.6., 31.7. a 4.9.), 1x Josef Kozel (12.6.), 1x František Dvořák MBA (26.6.), 

1x PharmDr. Tereza Machová (26.6.), 1x Jan Řehák (31.7.) a 1x Jiří Pošík (28.8.).  

Coby host na jednání Rady města byl pozván velitel Městské policie Roman Charvát (28.8.), 

který seznámil Radu města s činností Městské policie, včetně detailních informací o průběhu, 

jednotlivých událostech a úkonech v rámci Bartolomějské pouti 2018. Dále seznámil členy 

rady s tematickými a cílenými akcemi v průběhu léta, na které se Městská policie zaměřovala. 

Plán jednání Rady města na 2.pololetí roku 2018 byl schválen na jednání Rady města 26. 6. 

2018 a to usnesením č. R/2018/221. Rada města zasedne do komunálních voleb ještě 2x, a to 

25.9. a 2.10. 

Rada města vyhodnotila nad rámec své běžné agendy čtyřletou spolupráci s komisemi 

rady. Váží si zapojení všech dobrovolných členů komisí a výborů zastupitelstva. Coby 

osobní poděkování je pak připraveno na úterý 18.září 2018 společenské setkání, kde 

kromě členů rady města obdrželi pozvání rovněž všichni předsedové, ale i jednotliví 

členové komisí rady města a výborů zastupitelstva města. 

Přijatá usnesení, která podléhají schválení Zastupitelstvu města, jsou předložena na jednání 

17. 9. 2018.  

Závěrem mi dovolte vzhledem k poslednímu jednání zastupitelstva v tomto mandátním 

období a tím i poslední předkládané zprávě o činnosti současné rady města, poděkovat 

všem členům Rady města Heřmanův Městec za odpovědný přístup a maximální 

součinnost a spolupráci po celé čtyři roky. Zastupitelstvu města a pracovníkům MěÚ 

pod vedením tajemnice Ing. Ivany Jankovské pak děkujeme za korektní spolupráci a 

dobré pracovní prostředí při našem působení na pozicích radních našeho města v letech 

2014 - 2018. 

 

 

Josef Kozel, starosta města 

Zpracováno: 7. 9. 2018 

http://www.hermanuv-mestec.cz/radnice/samosprava-mesta/rada-mesta/


 

  

 

Předkladatel:  Petr Kotora, MBA, předseda finančního 

výboru 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Finančního výboru 
 

 

Číslo materiálu: Z-0263 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předseda Finančního výboru ZM Heřmanův Městec p. Petr Kotora, MBA předkládá zprávu o činnosti 

výboru za období od 18.6.2018 do 3.9.2018. 

 

Materiál nebyl projednán Radou města Heřmanův Městec. 

 

  

 

Zpracovatel: Petr Kotora, MBA, předseda finančního výboru 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Finančního výboru 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o činnosti Finančního výboru ZM za období od 18.6.2018 do 3.9.2018. 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



FINANČNÍ VÝBOR 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

Zpráva o činnosti finančního výboru zastupitelstva města Heřmanův Městec pro řádné 

zasedání zastupitelstva města dne 17.9. 2018 

 

 

 

1. Termíny zasedání FV 

a. V období od posledního zasedání ZM (18.6. 2018) do doby odeslání této zprávy FV 

nezasedal. 

2. Provedené kontroly dle plánu činnosti 

a. V souladu s plánem činnosti FV pro rok 2018 byly dokončeny tyto kontroly: 

i. Kontrola vybrané investiční akce – rekonstrukce ulice Heřmanského 

Kontrolou nebyly zjištěny závady (Navýšení ceny bylo realizováno v souladu s 

ustanovením IV. výše uvedené smlouvy o dílo (cena a její případné navýšení). 

ii. Kontrola smluvních vztahů – smlouva o dílo na údržbu a opravy 

veřejného osvětlení v Heřmanově Městci včetně vyúčtování za rok 2017 

Kontrolou nebyly zjištěny závady (Vyúčtování bylo prováděno měsíčně s 

podrobným popisem provedených výkonů). 

iii. Kontrola hospodaření vybrané PO - MŠ Jiráskova 

Při kontrole hospodaření MŠ Jiráskova nebyly zjištěny nedostatky. 

iv. Kontrola zveřejňování dokumentů na úřední desce 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

b. Zbývající kontroly (kontrola čerpání dotací za rok 2017) budou dokončeny do 30. 9. 

2018, čímž je plán činnosti FV pro rok 2018 vyčerpán a splněn. 

c. Všechny zápisy z kontrol FV jsou umístěny na webových stránkách města. 

3. Čerpání rozpočtu města a VH k 30.6.2018 

FV byl seznámen s čerpáním rozpočtu města a rozpočtu vedlejšího hospodářství 

k 30.6.2018 a nemá k němu námitek. 

4. Návrh RO číslo 3 

FV byl seznámen s návrhem rozpočtového opatření ZM číslo 3/2018 v celkové bilanci 

+600.000,- CZK (zvýšení příjmů o 1.379.000,-CZK, zvýšení výdajů o 779.000,-CZK) 

a nemá k němu námitek. 

5. Návrh usnesení ZM: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru ZM. 

 

 

Za finanční výbor sestavil a připravil:  

Petr Kotora, předseda finančního výboru 

Heřmanův Městec, 3.9.2018 

 



 

  

 

Předkladatel:  Ing. Zdenka Sedláčková, předsedkyně 

kontrolního výboru 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
 

 

Číslo materiálu: Z-0264 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předsedkyně  Kontrolního výboru ZM Heřmanův Městec p. Ing. Zdenka  Sedláčková předkládá zprávu o 

činnosti výboru za období od června do září 2018. 

Materiál nebyl projednán radou města. 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Zdenka Sedláčková, předsedkyně kontrolního výboru 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZM za období od června do září 2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru  

zastupitelstva města Heřmanův Městec za červen až srpen 2018 

 

Jednání kontrolního výboru  se ve III. čtvrtletí  2018  uskutečnilo pouze elektronicky. 

 

 
 

3.Členové kontrolního výboru se  v souladu se schváleným  plánem činnosti 

kontrolního výboru pro rok 2018 účastnili otevírání obálek  a posouzení a hodnocení  

nabídek na veřejné zakázky, a to: 

 

13.6.2018 - Stavební úpravy domu č.p. 586 

21.6.2018 - Rekonstrukce spojovacího krčku v MŠ Jiráskova 

2.7.2018   - Veřejné osvětlení místní komunikace v Chotěnicích  

12.7.2018 - Hřiště na malou kopanou 

19.7.2018 - Výměna podlahy ve sportovní hale 

19.7.2018 - Zastávka Chotěnice 

21.8.2018 - Re-use centrum města Heřmanův Městec – vybavení 

21.8.2018 - Re-use centrum města Heřmanův Městec -  stavba 

 

Protokoly o otevírání obálek a posouzení a hodnocení  nabídek na veřejné zakázky 

jsou v originále založeny  v odboru investic a údržby majetku města  a v odboru  

finančním, a v kopii v dokumentaci kontrolního výboru 

 

Návrh na usnesení: 

1. zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru 

zastupitelstva města za měsíce červen až srpen 2018 
 

 
 Za kontrolní výbor  vyhotovila:                            Ing. Zdenka Sedláčková,                                          

       předsedkyně kontrolního výboru 

 

Heřmanův Městec 31.8.2018 

. 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


 

  

 

Předkladatel:  Mgr. Alena Novotná, předsedkyně osadního 

výboru pro Konopáč 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 
 

 

Číslo materiálu: Z-0265 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předsedkyně Osadního výboru pro Konopáč p. Mgr. Alena Novotná předkládá Zprávu o činnosti výboru 

ke dni 7.9.2018. 

Materiál nebyl projednán radou města. 

 

  

 

Zpracovatel: Mgr. Alena Novotná, předsedkyně osadního výboru pro Konopáč 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Osadního výboru ZM pro Konopáč ke dni 7.9.2018. 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč

ke dni 17. 9. 2018

Osadní výbor zasedal od posledního jednání zastupitelstva města Heřmanův Městec
dvakrát a to dne 8.7.2018 a 2.9.2018.

• Na www. stránkách MÚ HM, sekce Konopáč byly umístěny informace o stavu
plánované výstavby kanalizace v Konopáči.

• V rámci reklamačního řízení byla provedena oprava nerovného povrchu hřiště.
• V srpnu 2018 proběhla schůzka, které se zúčastnili zástupci MÚ HM, OV pro

Konopáč,  správce  toku  Lesy  ČR  a  MÚ  Chrudim  –  oddělení  přírodního
prostředí. Zúčastnění se shodli, že je možné vykácet náletové dřeviny u potoka
Konopka  a to od silnice u vjezdu do ATC Konopáč až po lávku umístěnou u
hasičské zbrojnice. Tím vznikne konkrétní prostor, který přiblíží řešení dalších
detailů při realizaci relaxační zóny v následujícím období. 

• Na MÚ HM – stavební odbor byla doručena dokumentace chaty.
• OV pro  Konopáč  byl  schválený  časový  harmonogram  plánované  výstavby

chaty. Realizace stavby proběhne v podzimních měsících.
• Byla přijata resignace člena OV pro Konopáč.
• Veřejná schůze OV pro Konopáč proběhne cca v polovině měsíce listopadu

2018. 
• Osadní výbor pro Konopáč se vyjadřoval k přeložené žádosti na MÚ HM o

odkup  části pozemku v lokalitě Konopáč.

 

Zkratky :

OV pro Konopáč – Osadní výbor pro Konopáč

MÚ HM– Městský úřad Heřmanův Městec

MÚ Chrudim – Městský úřad Chrudim

Zpracovala : Alena Novotná dne 3. 9.  2018



 

  

 

Předkladatel:  Lucie Aišmanová, předsedkyně osadního 

výboru pro Chotěnice a Radlín 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 
 

 

Číslo materiálu: Z-0266 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předsedkyně Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín p. Lucie Aišmanová předkládá zprávu o činnosti 

výboru za období červen až srpen 2018. 

Materiál nebyl projednán radou města. 

 

  

 

Zpracovatel: Lucie Aišmanová, předsedkyně osadního výboru pro Chotěnice a 

Radlín 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Osadního výboru ZM pro Chotěnice a Radlín za období červen až srpen 2018. 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



 

Zpráva o činnosti OV Chotěnice a Radlín za období  
 

červen – srpen 2018 
 
 

• OV Chotěnice a Radlín obdržel od vedoucího odboru správy a majetku dne 7. 6. 2018 výsledek 

rozboru vody v nádržce na návsi ohledně špatného stavu ryb, které zde žijí. Z výsledků rozboru 

je zřejmé, že žádný ze sledovaných parametrů není nad mezí stanovitelnosti (nebyl zjištěn).  

 

• Vedoucí odboru správy a majetku dne 7. 6. 2018 na žádost OV Chotěnice a Radlín požádal SÚS 

Pardubického kraje o odstranění plevele podél obrub u silnice č. 3411 probíhající Chotěnicemi.  

 

• Dne 9. 6. 2018 proběhla na návsi v Chotěnicích kulturní akce „Jarmark – tvoření 2018“, která se 

uskutečnila v rámci Dnů pro rodinu. Zde předal dřevosochař Tomas Skot sochu vodníka 

kolegům do Radlína.  

 

• V polovině srpna přijela servisní firma z Valaškého Meziříčí opravit nefunkční stanoviště 

místního rozhlasu v Chotěnicích, na která si obyvatelé Chotěnic dlouhodobě stěžovali.  

L. Aišmanová s technikem projela celou obec a upozornila na místa, kde rozhlas není slyšet.  

 

• 13. 8. 2018 starosta města HM ve spolupráci s OV pogratuloval k významnému životnímu 

jubileu paní Emílie Písařové a panu Stanislavu Malínskému. 

 

• Příští schůzka OV Chotěnice a Radlín s účastí starosty města HM se uskuteční v úterý 11. 9. 

2018 v 18 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 30. srpna 2018  

zapsala  

Lucie Aišmanová 



 

  

 

Předkladatel:  Roman Charvát, velitel Městské policie HM 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Zpráva o činnosti Městské policie 
 

 

Číslo materiálu: Z-0267 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Velitel Městské policie Heřmanův Městec p. Roman Charvát předkládá zprávu o činnosti Městské policie 

za období od 1.6.2018 do 31.8.2018. 

Materiál nebyl projednán Radou města Heřmanův Městec. 

 

  

 

Zpracovatel: Roman Charvát, velitel Městské policie HM 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Zpráva o činnosti Městské policie 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Městské policie Heřmanův Městec za období od 1.6.2018 do 31.8.2018. 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE HM 

 

                       

                    ( období 01.06.2018 – 31.08.2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Roman Charvát 
                                                             velitel MPHM 
 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

 

 

 

 

 

1. Úvod 

2. Činnost MPHM v uvedeném období 

2.1 Přestupky na úseku veřejného pořádku 

2.2 Přestupky na úseku dopravy 

2.3 Přestupky předané správním orgánům 

2.4 Trestné činy předané Policii ČR 

2.5 Radar 

2.6 Ostatní činnost 

3. Pokuty 

4. Týdenní akce MPHM 

5. Bartolomějská pouť 

6. Personální stav 

7. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

 

 

 

1. Úvod 

 
 

Předkládaná zpráva je za období 01.06.2018 – 31.08. 2018 a podává ucelený přehled o 

činnosti MPHM, aktuálním vývoji na úsecích přestupků a trestné činnosti a 

realizovaných krocích v jejich řešení. Při plnění úkolů spolupracovala MPHM 

s orgány města, Policií ČR a dalšími složkami IZS. 

Ve zprávě je použito zkratek – PN…..příkazní blok zaplacený na místě 

                                                  PNN..příkazní blok na místě nezaplacený  

 

 

2. Činnost MPHM v uvedeném období 
 

MPHM je primárně zaměřena na řešení místních záležitostí veřejného pořádku. Při 

výkonu svých pravomocí řeší přestupky a přispívá k objasnění trestné činnosti na 

území města Heřmanův Městec a jeho částech. V uvedeném období MPHM 

vykonávala běžnou hlídkovou činnost se zaměřením na dopravu, dodržování pravidel 

občanského soužití a veřejného pořádku. Po dohodě s vedením města MPHM začala 

MPHM provádět týdenní tematické kontroly různých problematických míst ve městě. 

V srpnu jsme byli plně nasazeni na zajištění hladkého průběhu pouti. Bližší informace 

budou v bodě č.5  

            

 

 

2.1  Přestupky na úseku veřejného pořádku 

 
           Strážníci v těchto měsících řešili přestupky rušení nočního klidu, podomní prodej a  

           neoprávněný zábor veřejně prospěšného zařízení.  

. 

 

           Rušení nočního klidu…………….4x……………4 x napomenutí+vykázání z místa 

           Neoprávněný zábor veřejného zařízení…… ….8x…………….8 x vykázání z místa 

           Podomní prodej…………………   ……………1x….…………1x vykázání z města 

            

          2.2 Přestupky na úseku dopravy 

 
MPHM v rámci své činnosti řešila neoprávněné parkování na místech pro tělesně 

postižené, parkování na chodníku či na zeleni nebo ve vjezdech. Problémem při 

parkování se stává i stání na přechodech pro chodce. V tomto případě bylo uděleno 

několik pokut. Zvýšený dohled nad dodržováním správného parkování byl i nyní 

věnován slepé části uličky V lukách, kde je potřeba dodržet průjezdnost pro případný 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

vjezd do vnitrobloku pro složky IZS. Celá situace byla řešena žlutými upozorňovacími 

lístky nebo předvoláním pro nepřítomného řidiče. Jednalo se spíše o ojedinělé případy, 

jelikož stav parkování se výrazně zlepšil. Velkou pozornost jsme zaměřili i na 

parkování v ul. Havlíčkova v úseku pod haldami, kde parkující vozidla omezovala 

průjezdnost autobusů. I zde se situace po našich kontrolách zlepšila. 

 

Parkování na místě pro invalidy……………..5x…………..5/1400,-PN 

Parkování na chodníku………………………5x…………...5/700,-PN 

Stání ve vjezdu……...……..…………………2x…………..2/300,-PN 

Parkování na přechodu (částečně i plně)……..8x…………..7/1300,-PN 

                                                                                                1/200,-PNN 

Neosvětlený cyklista…………………………1x ………….1/200,-PN  

Zákaz stání (ul. Heřmanského)………………2x…………...2/300,-PN 

 

2.3  Přestupky předané správním orgánům 
 

Správním orgánům MPHM předává věc dle příslušnosti v případě, že věc nelze vyřešit 

na místě nebo není-li splněna zákonná povinnost pro blokové řízení. 

 

           Poškození dvířek uzávěru plynu+odpadkových košů…..1x…….1x přestupková komise 

           Překročení nejvyšší povolené rychlosti…………………3x…….3x odbor dopravy         

           

2.4 Trestné činy předané Policii ČR 

 
Trestné činy vyšetřuje Policie ČR, z tohoto důvodu je MPHM povinna při podezření ze 

spáchání trestného činu na místě věc předat Policii ČR. 

 

Celostátně hledaná osoba……………………………..1x…………….1x Policie ČR 

           Domácí násilí………………………………………….4x…………….4x Policie ČR 

 

2.5 Radar 

 
         Kontrola rychlosti byla za tyto tři měsíce realizovaná dle možností, jelikož docházelo  

          k čerpání dovolených strážníky i firmou, která radar zapůjčuje.  

          Každý měsíc se jednalo min. o dvě měření. I nadále platí fakt, že přestupci nebývají  

          většinou řidiči s trv. pobytem v našem městě. Z vytipovaných míst dochází k porušení 

          rychlostních limitů především v Chotěnicích a v ul. Havlíčkova. V centru města na  

          hlavním tahu byla překročena rychlost pouze výjimečně. Případné úvahy o zřízení  

          úsekového měření nepovažujeme za reálné. 

. 

          Kontrola rychlosti…..7x měření……45x přestupek….42 pokut ve výši 37200,-Kč 

                                                                                                   3x oznámení odbor dopravy 

                                                                                              

 

 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

2.6 Ostatní činnost MPHM 

 
V letních měsících narostla spolupráce s MěÚ při doručování doporučených psaní 

problémovým osobám. Vzhledem k nedostatečnému personálnímu stavu místního 

oddělení Policie ČR došlo i k častějšímu využívání hlídek MPHM operačním 

důstojníkem l.158 při asistenci u napadení, rvaček a dopravních nehod. 

Rovněž operátoři l.155 častěji volají po asistenci MPHM při transportu raněných do 

vozidel RZS nebo při výjezdu posádek do rizikových míst. 

Na území města jsme objevili dva vraky vozidel. Kontaktovali jsme majitele těchto 

vraků a ti zajistili jejich odstranění z pozemních komunikací. 

MPHM má na starosti i výjezdy k poplachům pultu centralizované ochrany, v tomto 

období hlídky vyjížděly ve dvou případech k prověření objektů. 

 

          Výjezd k napadení v domácnosti…………………………………………………2x 

Spolupráce s odbory MěÚ (riziková jednání, doručení písemností)……............ .13x 

Asistence Technické skupině města…………………………….………………..3x 

Asistence na žádost Záchranné služby( pomoc posádkám)…………..………….4x 

Asistence hasičům ………………………..….…………………………………..4x 

Asistence Policii ČR(napadení, dopravní nehody)……………………………….11x 

Předání nalezených věcí…………………………….8x………….5x předáno majiteli 

                                                                                                         3x předáno MěÚ 

Odchyt zvířat (psi, had )……………………………4x…………..4x útulek 

Likvidace injekčních stříkaček a jehel…………………………………………….1x 

Vrak vozidla………………………………………...2x………….2x odklizen majitelem 

Vykázání opilců či bezdomovců z veř. přístupných míst…………………………11x 

Výjezd PCO ……………………………………………………………………….2x 

Umístění osob do záchytné stanice Pardubice……………………………………..1x 

Poskytnutí první pomoci strážníkem………………………………………………2x 

 

 

3.  Pokuty 

 
Strážník může přestupky řešit při splnění zákonných podmínek ve zkráceném řízení 

příkazem k úhradě pokuty, a to buď příkazovým blokem na místě zaplaceným nebo na 

místě nezaplaceným. 

PN (na místě zaplacené)………………………………46x v celkové výši   23900,-Kč 

PNN (na místě nezaplacené)………………………….19x v celkové výši   17700,-Kč 

 

  

4. Týdenní akce MPHM 

 

Na základě jednání vedení města a MPHM začali strážníci zavádět do výkonu své 

činnosti tzv. týdenní tematické akce. Jedná se o to, že kromě své běžné kontrolní 

činnosti strážníci po týdenních akcích věnují zvláštní pozornost a zvýšený výkon 

služby konkrétnímu úkolu v problematických částech města. Jen namátkou mohu 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

uvést, že na konci června se jednalo o kontrolu mladistvých ohledně požívaní alkoholu 

v souvislosti s koncem školního roku, dále například velmi časté denní i noční 

kontroly v zámeckém parku, kde jsme často nechávali skupinky mladých uklidit okolí 

laviček od odpadků, týden jsme věnovali větší pozornost okolí Husova sboru v ul. 

Barákova, špatnému parkování, dětským hřištím, kontrolám „pejskařů“ atd. Při akci 

zaměřené na kontrolu náměstí a rohu za Českou spořitelnou se podařilo i zadržet výše 

zmíněnou osobu v celostátním pátrání. Z každé týdenní akce je velitelem MPHM 

zpracována zpráva pro vedení města. 

 

 

 

5. Bartolomějská pouť 

 

 

Letošní Bartolomějská pouť proběhla stejně jako v loňském roce bez větších problému 

jak z pohledu veřejného pořádku, tak i z pohledu parkování. Stížnost na špatné 

parkování jsme přijali na služební lince pouze jedinou.  

V rámci pouti jsme přijali oznámení rodičů, že pohřešují dvouletou holčičku. Po 

okamžité pátrací akci, do které se zapojila i ostraha agentury Berserk a tým TV Leknín 

se holčičku podařilo najít po necelých deseti minutách a následně byla předána 

rodičům. Několik hodin po této akci jsme nalezli čtyřletou holčičku, která se ztratila 

rodičům. I v tomto případě byla během několika minut předána rodičům. 

Během pouti jsme museli řešit několik slovních i drobných fyzických potyček mezi 

stánkaři i návštěvníky pouti, našlo se několik peněženek a dalších věcí, které jsme 

předali buď přímo majitelům nebo na MěÚ. 

Ani zábavy na hřišti nebyly úplně bez problému a při té páteční jsme byli nuceni 

přivolat na místo i posádku Záchranné služby mladíkovi, který pod vlivem alkoholu 

v kombinaci s omamnou látku nebyl schopen dalšího pohybu a navíc se i lehce zranil. 

 

   

6. Personální změny MPHM 

 

Od 1. srpna došlo k naplnění personálního stavu MPHM na pět strážníků. Pátým 

strážníkem se stal kolega, který již vykonával funkci strážníka v Desné po tři roky. 

 

       

 

7. Závěr 

 
Do následujících měsíců bychom rádi pokračovali v týdenních tematických akcích, 

které se dobře osvědčují a je potřeba některým místům města věnovat opravdu velkou 

pozornost hlídek. 

Vzhledem k nedostatečnému personálnímu stavu policistů na zdejším oddělení 

hodláme stavět noční hlídky i ve všedních dnech a to právě v těch, kdy nejsou 

kolegové z Policie ČR přítomni v ulicích. 



j  Městská policie Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 464600440, e-mail: mestskapolicie@mesto-hm.cz 

Velkým problémem se stala i spolupráce zdejšího útulku při odchytu psů. Rádi 

bychom ve spolupráci s radnicí převzali tuto činnost v plném rozsahu, což obnáší 

vyškolení dvou strážníků pro odchyt zvířat, dovybavení MPHM potřebným náčiním 

pro odchyt psů ( odchytová tyč, vrhací síť apod.) a samozřejmě i možnost umisťovat 

tato zvířata následně do kotců, které by byly majetkem města a následně 

prostřednictvím sociálních sítí a městského rozhlasu zvířata vracet majitelům či jim 

zajistit náhradní péči. 

Čekají nás i slavnosti města, kde bude MPHM dohlížet na veřejný pořádek a klidný 

průběh slavností, následovat bude i období dušiček, ve kterém zvýšíme dohled v okolí 

pohřebišť i na nich a hlídky budou v době voleb kontrolovat volební místnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.09.2018 
 

 

Odprodej pozemku p.č. 1045/116 
 

 

Číslo materiálu: Z-0254 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 - Žádost 

Příloha č.2 - Mapa 

Příloha č.3 - Vyjádření městského architekta 

Příloha č.4 - Vyjádření Správy majetku 

Příloha č.5 - Vyjádření Komise koncepce a rozvoje města 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předkládám Zastupitelstvu města k projednání žádost paní Michaely Šmídové o odkup pozemku parcelní 

číslo 1045/116 o výměře 4100 m2 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek v ulici U Hřiště, kde by 

chtěla žadatelka vystavět dva rodinné domy. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č. 16 dne 28.8.2018. Rada města 

Heřmanův Městec nedoporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Bc. Kateřina Vohralíková, Správa majetku 
 

Projednáno s: Josefem Kozlem, starostou 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.09.2018 

Odprodej pozemku p.č. 1045/116 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   n e s c h v a l u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 1045/116 o výměře 4100 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 

žadateli **** ******** *******, ***** *********, *** ** ******** 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit informování **** ******* o výsledku zastupitelstva 

Termín: 05.10.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Odprodej části pozemku p.č. 593/2 
 

 

Číslo materiálu: Z-0255 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 - Žádost + mapa 

Příloha č.2 - Vyjádření městského architekta 

Příloha č.3 - Vyjádření Komise koncepce a rozvoje města 

Příloha č.4 - Vyjádření Správy majetku 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předkládám Zastupitelstvu města k projednání žádost manželů Hornových o dokup části pozemku 

parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka. Jedná se o část svažitého pozemku 

podél vodního toku. Žadatelé uhradí vyhotovení geometrického plánu a kolek pro vklad do Katastru 

nemovitostí. 

Záměr byl vyvěšen od 14.6.2018 do 2.7.2018. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č. 12 dne 12.6.2018. Rada města 

Heřmanův Městec doporučuje zastupitelů města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Bc. Kateřina Vohralíková, Správa majetku 
 

Projednáno s: Josefem Kozlem, starostou 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Odprodej části pozemku p.č. 593/2 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec žadatelům ****** * 

********* ********, ********** *, ***** **, *** ** za cenu 267,- Kč/m2 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s manž. Hornovými 

Termín: 31.01.2019 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



 

  

 

Předkladatel:  Otakar Volejník, místostarosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.09.2018 
 

 

Směna části pozemku p.č. 1173/145 
 

 

Číslo materiálu: Z-0257 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 - Žádost 

Příloha č.2 - Mapa 

Příloha č.3 - Vyjádření Správy majetku 

Příloha č.4 - Vyjádření architekta města 

Příloha č.5 - Vyjádření Komise koncepce a rozvoje města 

Příloha č.6 - Souhlas s odkoupením pozemků 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předkládám Zastupitelstvu města k projednání žádost manželů Nešetřilových o směnu jejich pozemku 

parcelní číslo 1173/167 (v žádosti chybně uveden jako 1173/168) o výměře 2913 m2 a části pozemku 

parcelní číslo 1173/152 o výměře 703 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za část pozemku ve vlastnictví města 

Heřmanův Městec parcelní číslo 1173/145 o výměře 3616 m2 v k.ú. Heřmanův Městec. Směna pozemku 

byla konzultována s architektem města, který navrhl podobu směny pozemků. Část pozemku pana 

Nešetřila 1173/167 je zabrána a zaplocena majiteli domů v ulici Pod Nádražím. S majiteli domů nemá 

sepsanou žádnou nájemní smlouvu ani dohodu o užívání, nicméně majitelé nemovitostí mají zájem o 

odkoupení částí, které mají zabrány. Žadatel uhradí vypracování geometrického plánu a kolek pro vklad 

do katastru nemovitostí. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města č. 16 dne 28.8.2018. Rada města Heřmanův Městec 

doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Bc. Kateřina Vohralíková, Správa majetku 
 

Projednáno s: Otakarem Volejníkem, místostarostou 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.09.2018 

Směna části pozemku p.č. 1173/145 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

směnu části pozemku parcelní číslo 1173/145 o výměře 3616 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za 

pozemek parcelní číslo 1173/167 o výměře 2913 m2 a část pozemku parcelní číslo 1173/152 o 

výměře 703 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s žadateli J**** * *********** *************, *** 

******** ***, ******** ****** *** ** 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy s ***** ************* 

Termín: 28.02.2019 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 
 

  



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 2353 
 

 

Číslo materiálu: Z-0256 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 - Nabídka 

Příloha č.2 - Mapa 

Příloha č.3 - Smlouva 

Příloha č.4 - Vyjádření Správy majetku 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předkládám Zastupitelstvu města k projednání nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových bezplatného převodu pozemku parcelní číslo 2353 o výměře 32 m2 v k.ú. Heřmanův Městec. 

Jedná se o pozemek nacházející se v parku Bažantnice v blízkosti workoutového hřiště a přes něj přístup 

k fit prvkům a dále do parku. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č. 17 dne 4.9.2018. Rada města 

Heřmanův Městec doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Bc. Kateřina Vohralíková, Správa majetku 
 

Projednáno s: Josef Kozel, starosta 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 2353 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 2353 v k.ú. Heřmanův Městec od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy na pozemek p.č. 2353 s ÚZSVM 

Termín: 28.9.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



 

  

 

Předkladatel:  Otakar Volejník, místostarosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.09.2018 
 

 

Odkup - Kupní smlouva, České dráhy 
 

 

Číslo materiálu: Z-0272 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Předkládám Kupní smlouvu na odkup částí pozemků od Českých drah, a.s., v k.ú. Heřmanův Městec, 

p.p.č. 2247/41, p.p.č. 2247/42 a dílu "a", který byl utvořen oddělením ze stávajícího pozemku p.č. 

2247/25. Cena pozemků je stanovena na  62.000,- Kč. 

Vyjádření architekta města a Správy majetku města není v tomto případě třeba, jelikož se jedná o velmi 

malé pozemky, které jsou součástí projektu "Autobusový terminál". 

 

Materiál byl projednán Radou města Heřmanův Městec č. 17 dne 4.9.2018. rada města Heřmanův Městec 

doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Bc. Kateřina Vohralíková, Správa majetku 
 

Projednáno s: Otakarem Volejníkem, místostarostou 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.09.2018 

Odkup - Kupní smlouva, České dráhy 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

odkup částí pozemků od Českých drah, a.s., v k.ú. Heřmanův Městec, p.p.č. 2247/41, p.p.č. 

2247/42 a dílu "a", který byl utvořen oddělením ze stávajícího pozemku p.č. 2247/25 za cenu 

62.000,- Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy s Českými dráhami 

Termín: 5.10.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 

  















 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.09.2018 
 

 

Plán rozvoje sportu města 
 

 

Číslo materiálu: Z-0273 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k důvodové zprávě 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Dle zákona č. 230/2016 Sb., kterým se změnil zákon č.115/2001 Sb. o podpoře sportu ve znění pozdějších 

předpisů je třeba, aby naše město mělo vydaný tzv. Plán rozvoje sportu a to nejpozději do 30.6.2018. 

Rada města projednala a schválila přiložený materiál na svém zasedání dne 26.6.2018 a to usnesením č. 

R/2018/220. Osnova dokumentu je vypracována dle metodiky MŠMT a doporučení Pardubického kraje.  

 

Rada města s ohledem na komunální volby doporučila předložit tento dokument zastupitelstvu v září na 

vědomí a s výzvou pro nové zastupitelstvo vzešlé z komunálních voleb, aby se tímto plánem v duchu 

zákona o podpoře sportu i nadále zabývalo. 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č.13 dne 26.06.2018. 

 

  

 

Zpracovatel: Josef Kozel, starosta 
 

Projednáno s: Rada města Heřmanův Městec 

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Plán rozvoje sportu města 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Plán rozvoje sportu města Heřmanův Městec shcválený radou města dne 26.6.2018 

I I .   v y z ý v á  

zastupitelstvo města vzešlé z komunálních voleb 2018, aby se tímto plánem zabývalo a to v duchu 

zákona o podpoře sportu 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 

  



 

PLÁN ROZVOJE SPORTU 

 

 

MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 
Plán rozvoje sportu byl schválen radou města dne 26.6.2018, usnesením č. R/2018/220  

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 2 
 

  

OBSAH 

1. ÚVOD ..................................................................................................................................  3 

2. FORMY PODPORY SPORTU VE MĚSTĚ .....................................................................  3 

3. SPORTOVNÍ KOMISE .....................................................................................................  3 

4. REKREAČNÍ SPORT ......................................................................................................  4 

5. SEZNAM SPORTOVIŠŤ ...................................................................................................  6 

6. CÍLE A ZÁMĚRY VE VÝSTAVBĚ A REKONSTRUKCI SPORTOVNÍCH 

ZAŘÍZENÍ .............................................................................................................  7 

7. ZÁVĚR .............................................................................................................................. 10 

  



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 3 
 

1. ÚVOD 

Péče o sport patří mezi jedny z důležitých úkolů zajišťovaných obcemi. Legislativní podmínky pro rozvoj 

sportu jsou vymezeny v zákonu č. 230/2016 Sb. ze dne 28. června 2016, kterým se mění zákon č. 115/2001 

Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Úkoly obcí jsou dány ustanovením § 6, povinnost mít 

schválený Plán rozvoje sportu v obci ukládá ustanovení § 6a, odst. 2 zákona o podpoře sportu. 

Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména: 

a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež  

b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů 

c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je 

pro sportovní činnost občanů, 

d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Sportovní politika obcí se odvíjí od jejich potřeb a vychází z jejich kulturně historických tradic. Obce se 

spolupodílejí nejen na financování sportu, ale zároveň koordinují činnost sportovních subjektů ve prospěch 

obce, resp. svých občanů a kontrolují efektivnost vynaložených veřejných zdrojů. Sportovní subjekty provádějí 

zpětnou vazbu vůči obci. 

K těmto tezím se město Heřmanův Městec otevřeně hlásí a chce svým občanům umožnit aktivní sportování i 

pasivní účast na sportovních akcích. Sport má na území města bohaté tradice; zejména sport organizovaný v 

klubech a spolcích. 

Město si uvědomuje význam úlohy sportu, jež sehrává v životě dětí a mládeže nezastupitelnou úlohu. Snahou 

je mládež orientovat na vhodné využití volného času a tím předcházet negativním společenským jevům (hrací 

automaty, drogy atd.). Sport, respektive aktivní pohyb, je zdraví prospěšný všem generacím.  

Význam sportu pro děti a mládež: Zdravý životní styl, sociální kontakt, smysluplné trávení volného času, 

seberealizace, aktivní odpočinek. 

Význam rekreačního sportování: Významný výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma 

primární prevence sociálně patologických jevů mládeže, důležitý prvek v harmonickém a zdravém vývoji 

mladého člověka. 

Význam výkonnostního sportu: Zdroj zábavy pro širokou veřejnost (fandovství), vhodný prostředek 

umožňující pěstovat v občanech města pocity patriotismu vůči svému městu (pocity sounáležitosti a hrdosti), 

významný prostředek účinné reklamy města a vytváření jeho image, důležitý motivační prvek pro sport dětí a 

mládeže (vzory). 

Průměrný počet obyvatel města Heřmanův Městec se pohybuje kolem hranice 4 800.  Z toho mládeže do 15 

let věku je v průměru 770 obyvatel, obyvatel ve věku 16-65 je průměrně 3 000 a z nich se mnozí věnují aktivně 

sportu (průměrný věk obyvatel Heřmanova Městce a jeho místních částí se pohybuje okolo 44 let).  

V Heřmanově Městci vyvíjí činnost celá řada aktivních sportovních organizací, které zaručují pestrou nabídku 

pro vyžití všech věkových kategorií. Heřmanův Městec díky své historické spádovosti a výhodné poloze je i 

přirozeným centrem zejména pro mládež z širokého okolí do mnoha sportů (fotbal, hokejbal, basketbal atd.). 

Město Heřmanův Městec se historicky a tradičně finančně podílí na činnosti sportovních spolků díky 

grantovému a dotačnímu řízení města. Vyčleněná finanční částka je každoročně součástí rozpočtu města. 

Od roku 2016 pak Rada města schválila Zásady pro poskytování finančních prostředků a každoročně jsou 

aktualizována Pravidla pro oblast sportu platná vždy na jeden kalendářní rok. 

Cílem Plánu rozvoje sportu ve městě Heřmanův Městec je zabezpečit: 

• udržitelný rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, příprava sportovních talentů, včetně zdravotně 

postižených občanů; 

• výstavba, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a jejich poskytování pro 

sportovní činnost občanů, udržitelný stav stávajících sportovišť v majetku sportovních organizací na území 

města; 

• kontrola účelného využívání sportovních zařízení ve vlastnictví města Heřmanův Městec; 

• zabezpečení finanční podpory sportu z rozpočtu města. 



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 4 
 

2. FORMY PODPORY SPORTU VE MĚSTĚ 

Ve městě je celá řada sportovišť, jak ve vlastnictví města, tělovýchovných a sportovních organizací, tak i 

školských zařízení, zejména pak Základní školy Heřmanův Městec, jejímž zřizovatelem je Město Heřmanův 

Městec. Tato sportoviště slouží výkonnostnímu sportu i sportování nejširší veřejnosti. Město v rámci svých 

možností podporuje provoz těchto zařízení i další rozvoj sportovišť ve městě. 

2.1 FINANČNÍ PODPORA MĚSTA 

Finanční podpora sportu ve městě se uskutečňuje zejména formou dotací z aktuálního rozpočtu města 

Heřmanův Městec. Finanční podpora je zaměřena jak na částečnou úhradu provozních nákladů, tak na pořádání 

akcí, ale i opravy a údržby či investice sportovních zařízení. Žadatelé o tuto formu podpory podávají žádosti 

na daný kalendářní rok v měsíci lednu, Rada města, potažmo Zastupitelstvo města rozhoduje zpravidla na svém 

pravidelném březnovém zasedání. Finanční prostředky jsou tak jednotlivým žadatelům poskytovány na jejich 

zpravidla v měsíci dubnu – květnu. 

Základem finanční položky v rozpočtu města pro kalendářní rok je částka odpovídající skutečnému příjmu 

rozpočtu města z titulu novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinném 

od 1. 1. 2012, uskutečněnému v předcházejícím kalendářním roce. Tento výtěžek se pohybuje každoročně 

v řádu 600-800 tisíc Kč, potřeby sportovní infrastruktury a činnosti sportovních organizací jsou však 

několikanásobně vyšší. 

2.2 SPOKUL – příspěvková organizace města 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec na svém zasedání dne 14. 12. 2015 usnesením č. 71/2015 schválilo 

vznik nové příspěvkové organizace města SPOKUL, p.o. a to s účinností od 1.3.2016. SPOKUL má na starost 

provoz sportovních a kulturních zařízení města Heřmanův Městec. Konkrétně se jedná ze sportovní 

infrastruktury o budovu sokolovny, sportovní haly a přilehlé pozemky. Organizace byla zřízená za účelem 

efektivnějšího provozu těchto zařízení a sjednocení koncepce jejich využití. Město Heřmanův Městec 

v souladu s územním plánem vnímá právě tuto lokalitu, kde i sídlí SPOKUL, jako významně rozvojovou pro 

další budování sportovní infrastruktury. Od roku 2016 má vypracovánu Studii rozvoje sportovních areálů 

města, která by mohla či měla být právě touto příspěvkovou organizací v budoucnu provozována.  

Úkoly kombinace finanční podpory a p.o.SPOKUL: 

1. Zachovat ve městě plochy a nemovitosti sloužící sportu minimálně ve stejném rozsahu jako je tomu dosud. 

Upravovat postupně další vytipované plochy ke spontánnímu sportovnímu využití; 

2. Efektivně využívat sportovních zařízení (tělocvičny, hřiště) v majetku města či jim zřizovaných organizací 

(školy) především pro děti a mládež; 

3. Spolupracovat při dostavbě sportovních areálů a zázemí příslušných sportovišť; 

4. Přispívat dle možností z prostředků rozpočtu města na provoz, opravy a drobné investice sportovních 

zařízení na území města; 

5. Podporovat sportovní soutěže základních a mateřských škol a další akce obdobného charakteru; 

2.3 PODPORA SPORTOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Město Heřmanův Městec se hlásí k podpoře sportu dětí a mládeže a podporuje zejména její organizovanou 

formu. Prostředky na sportovní činnost dětí a mládeže ze strany města jsou určeny k alespoň částečnému krytí 

provozních nákladů a dalších potřebných výdajů spojených s touto činností. Finanční prostředky jsou 

vyčleňovány v samostatné kapitole v rámci rozpočtu města. 

2.4 PODPORA VÝKONNOSTNÍHO SPORTU 

Výkonnostní sport má pro město Heřmanův Městec nesporný společenský a reprezentativní přínos. 

Představuje pro občany města vhodnou variantu trávení volného času (fandovství). Cílem města je poskytování 

finanční podpory formou dotace jako doplňkového zdroje k financování přípravy a účasti kolektivů a 

individuálních sportovců na významných sportovních akcích, aby se tito mohli účastnit dle možností co 

nejvyšších sportovních soutěžích České republiky. 

2.5 PODPORA SPORTOVNÍCH AKCÍ SLOUŽÍCÍCH K PROPAGACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec bude finančně podporovat významné sportovní akce, které se konají ve městě, 

případně jeho okolí. Především se jedná o podporu akcí, které přispívají k image města.  



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 5 
 

Dotace jsou poskytovány na významné sportovní akce celoměstského, republikového či mezinárodního 

charakteru a zároveň propagující město a podporující sportovní činnost zejména dětí a mládeže.  

Zásady podpory:  

1. Prostřednictvím dotací na sportovní akce podporovat významné akce zaměřené zejména na sportování 

mládeže; 

2. Poskytovat reprezentační prostory pro významné společenské události při sportovních akcích; 

3. Starosta města, rada města může přebírat záštitu nad jednotlivými významnými sportovními akcemi 

ve městě. 

2.6 PODPORA ÚDRŽBY A MODERNIZACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Cílem města je zlepšení současného stavu a vybavení sportovišť, jejich údržba a další rozvoj. Finanční podpora 

bude u sportovních zařízení nepatřících městu poskytována jako doplňkový zdroj financování projektů 

zaměřených na opravu, údržbu a modernizaci sportovních zařízení. 

Prostřednictvím dotace lze podporovat zejména: 

Pořízení, rekonstrukci, modernizaci, opravu nebo údržbu nemovité věci, nacházející se v katastrálních územích 

obce Heřmanův Městec a jeho místních částí. 

Pro výše uvedené mohou být finanční prostředky vyčleněny zejména přímo v rozpočtu města Heřmanův 

Městec na běžný rok. Pro významné investiční akce je potřeba hledat zejména zdroje cizí, například MŠMT, 

Pardubický kraj, případně fondy EU. 

3. SPORTOVNÍ KOMISE 

Sportovní komise je orgán, který zřizuje Rada města, jmenuje a odvolává její jednotlivé členy. Patří 

k iniciativním a poradním orgánům rady města v oblasti sportu. Je zodpovědná za grantovou a dotační politiku 

města v oblasti sportu; připravuje podmínky získání grantů v této oblasti a předává je ke schválení v radě 

města. Cílem její činnosti je podpora dalšího rozvoje sportu ve městě. 

Náplň činnosti komise: 

• připravuje a aktualizuje pravidla pro rozdělení dotací z rozpočtu města v oblasti sportu 

• navrhuje rozdělení dotací z rozpočtu města jednotlivým sportovním oddílům 

• kontroluje čerpání dotací z hlediska věcné správnosti a včasnosti vyúčtování 

• vyjadřuje se ke koncepci rozvoje sportu na území města 

• připravuje celoroční kalendář sportovního dění ve městě a pravidelně ho aktualizuje 

• iniciuje rozvoj sportovního vyžití dětí a mládeže 

• sleduje využití sportovních zařízení v majetku města 

• nominuje kandidáty na Sportovní ocenění roku 

• plní další úkoly dle dispozic rady města 

4. REKREAČNÍ SPORT 

Snahou města je získat pro rekreační sport co nejvíce občanů, především mládeže. Význam podpory 

rekreačního sportu spatřujeme v sociálních kontaktech, zdravém životním stylu, aktivním odpočinku a 

smysluplném trávení volného času. 

Úkoly: 

1. Rozvoj a budování cyklostezek v okolí města, u některých s možností využití pro in-line bruslení; 

2. Rozšiřování míst aktivního odpočinku na katastru celého města, například formou rozšiřování míst 

s venkovními fitness stroji apod. 

5. SEZNAM SPORTOVIŠŤ 

Sportoviště jsou v Heřmanově Městci provozována zejména jednotlivými sportovními kluby, které je ke své 

činnosti využívají. Ve většině případů mají sportovní kluby pozemek sportoviště v dlouhodobé výpůjčce od 

města Heřmanův Městec, vlastní zařízení sportovišť je v majetku sportovních klubů. Některá sportoviště jsou 



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 6 
 

přímo ve vlastnictví sportovních organizací. Sportoviště, která nejsou ve vlastnictví města (pozemky vč. 

staveb) je potřeba do budoucna zaměřit pozornost města k získání alespoň předkupního práva, aby v budoucnu 

nemohlo dojít k nechtěným prodejům sportovišť do cizích rukou například za jiným účelem, než je 

provozování sportu a tělovýchovy. 

Provozováno městem: 

• Sportovní hala 

• Sokolovna 

• Park Bažantnice – fitness prvky, workout tělocvična, značené běžecké tratě, hřiště pro fotbal 

• Volnočasový areál Ježkovka – nohejbalový kurt, hřiště na minikopanou, herní prvky 

• Dopravní hřiště – areál DDM na Ježkovce 

• Tělocvična ZŠ Heřmanův Městec 

• Víceúčelová hřiště (Hálkova, Pod Nádražím, Konopáč, Chotěnice) 

• Dětská hřiště a oddychové koutky s herními prvky (u ZŠ, za ZUŠ, u MŠ Jonášova, V Lukách, U Bažantnice, 

Pod Nádražím, v místních částech Konopáč,  Chotěnice a Radlín) 

Provozováno sportovními kluby a jednotami: 

• Fotbalový stadion – FK Jiskra Heřmanův Městec, z.s. (pozemky města) 

• Hokejbalový stadion – SK Ježci Heřmanův Městec, z.s. (pozemky města) 

• Tenisové kurty u sportovní haly – TJ Jiskra Heřmanův Městec z.s. (pozemky města) 

• Tenisový a volejbalový kurt v zámeckém parku – TJ Jiskra Heřmanův Městec z.s. (pozemky hl. m. Praha) 

• Park Bažantnice – jezdecké překážky pro koně – NH Kladruby nad Labem, s.p.o. (pozemky města) 

• Cvičiště kynologů – Kynologický spolek Heřmanův Městec 

6. CÍLE A ZÁMĚRY VE VÝSTAVBĚ A 

REKONSTRUKCI SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Pro rozvoj organizovaného i neorganizovaného sportu ve městě je nutno každoročně z prostředků města, 

resp. veřejných prostředků investovat do: 

1. Oprav existujících sportovních zařízení; 

2. Rekonstrukce sportovních zařízení. Modernizací zlepšit možnosti využití těchto zařízení;  

3. Vytváření nových sportovišť vč. potřebného zázemí, která budou vhodně doplňovat stávající sportovní 

zařízení. 

4. Provoz a údržba zařízení provozovaných městem 

Z hlediska účelu využití lze cíle rozdělit na: 

1. Stavby pro organizovanou tělovýchovu; 

2. Stavby pro rekreační sporty; 

3. Stavby pro školní tělovýchovu. 

Úkolem všech zainteresovaných stran je sladit optimální využití, aby sportovní zařízení byla k dispozici jak 

organizovaným sportovcům, tak i pro rekreační sport a školní mládež. Musí být také snaha hledat prostor 

pro komerční pronájem sportovišť.   

Protože je v Heřmanově Městci celá řada sportovních klubů a organizací, hrajících kolektivní sporty i na vyšší 

či nejvyšší úrovni a jelikož územní plán Heřmanova Městce coby významné lokality pro sport určuje 

především tři území: V Lukách, Bažantnice, Ježkovka, nabízí se otázka možnosti budoucí výstavby sportovní 

infrastruktury a nezbytného zázemí (šatnový komplex a krytá tribuna fotbalového a hokejbalového stadionu, 

rozšíření sportovišť včetně ubytovny a nezbytné infrastruktury V Lukách). Realizace by mohla proběhnout 

za následujících podmínek: 

• získání podstatných (minimálně 50%) dotačních prostředků (např. MŠMT,…) na vlastní výstavbu 

• závazně deklarovaný zájem dostatečného počtu sportovních klubů z Heřmanova Městce o celoroční 

využití, včetně možnosti úhrady nájmu pro optimalizaci financování provozu 



PLÁN ROZVOJE SPORTU 2018-2024 | 7 
 

Otázkou k budoucí diskusi je běžná údržba sportovních areálů (budov, sportovišť) případnou servisní 

organizací, například obchodní společností typu s.r.o. či celkově ve správě p.o. SPOKUL, čímž by se 

významně pomohlo vlastním sportovním klubům zejména organizačně, ale i finančně. 

 

Úkoly: 

1. Podpora z rozpočtu města minimálně udržitelného stavu sportovišť (údržba, provoz); podpora menších 

investic 

2. Smluvní zajištění sportovišť z hlediska jejich vlastnictví v budoucnu – jednání o převodu sportovišť a 

objektů na město Heřmanův Městec; 

3. Zahájit diskusi se zástupci sportovních spolků a škol o potřebnosti a případném využití budoucí sportovní 

infrastruktury, vč. zdrojů financování zejména provozu  

7. ZÁVĚR 

Schválením předložené koncepce se město Heřmanův Městec hlásí k zodpovědnosti za stav tělovýchovných 

zařízení ve městě, která jsou v jeho vlastnictví i podpoře dalších zařízení, sloužících pro sport. Vytváří tak 

dlouhodobé předpoklady k dalšímu rozvoji sportu ve městě a to s preferencí sportů s největší diváckou 

odezvou, podporou dětí a mládeže. Město trvale zabezpečuje možnosti sportování pro všechny občany, a to 

nejen na úrovni výkonnostní, ale i rekreační. Zajišťuje výstavbu nových sportovišť, jejich rekonstrukci, 

provozování a údržbu. 

 

Plán rozvoje sportu ve městě Heřmanův Městec byl schválen Radou města usnesením č. R/2018/220 na 

zasedání dne 26. 6. 2018 

 

 

 

 

 

………………………………………….  ………………………………………………… 

Josef Kozel, starosta města Heřmanův Městec   Otakar Volejník, místostarosta města Heřmanův Městec 



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Hospodaření města k 30.6.2018 
 

 

Číslo materiálu: Z-0258 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Po projednání v Radě města dne 28.8.2018 je předkládána zpráva o hospodaření města a vedlejšího 

hospodářství k 30.6.2018. 

Plnění a čerpání rozpočtu je ve struktuře schváleného rozpočtu na rok 2018. 

Plnění příjmů rozpočtu je ve výši 52 %, čerpání výdajů je ve výši 35 % (kapitálové výdaje 14 %) 

Největší podíl na menší čerpání výdajů mají tedy kapitálové . Je předpoklad, že čerpání investic se v 

2.pol.roku zvýší. 

Celková bilance plnění rozpočtu k 30.6.2018 činí + 6,5 mil Kč 

 

Vedlejší hospodářství je v zisku 1.940 tis.Kč. 

Lesní hospodářství vykázalo zisk ve výši 2 128 518,-- Kč, také mírný zisk měly služby ve výši 7 684,-- 

Kč, dále hřbitov ve výši 10 394,-- Kč.  

Naopak se ztrátou hospodařilo veřejné WC ve výši -206 643,-- Kč. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č. 16, dne 28.8.2018.  

Rada města Heřmanův Městec vzala předložený materiál na vědomí usneseními č. R/2018/255 a  

R/2018/256. 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Hospodaření města k 30.6.2018 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec včetně rozpočtu vedlejšího hospodářství k 

30.6.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 

  



Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Čerpání k 30.6.2018

% čerpání rozpočtu 

po změnách

PŘÍJMY CELKEM 88 492 800 Kč       107 504 800 Kč     55 975 006 Kč        52,07%

1.1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 76 359 000 Kč       76 359 000 Kč       38 851 821 Kč                      50,88%

1.2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 6 133 800 Kč         6 198 800 Kč          3 142 295 Kč                        50,69%

1.3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 000 000 Kč         1 000 000 Kč          872 249 Kč                           87,22%

1.4 PŘIJATÉ DOTACE 5 000 000 Kč         23 947 000 Kč       13 108 641 Kč                      54,74%

VÝDAJE CELKEM 103 354 500 Kč     139 610 500 Kč     49 413 135 Kč        35,39%
2.1 BĚŽNÉ VÝDAJE 76 024 500 Kč               95 935 500 Kč                43 468 659 Kč                45,31%

Městský úřad a samospráva 20 703 000 Kč                     20 908 000 Kč                      8 035 973 Kč                        38,43%

Kronikář města 30 000 Kč                   30 000 Kč                   13 300 Kč                             44,33%

Svatby, vítání občánků, životní výročí, věnce 70 000 Kč                   70 000 Kč                   23 819 Kč                             34,03%

Městský zpravodaj LEKNÍN, Rozhlas, TV 544 000 Kč                 544 000 Kč                 262 178 Kč                           48,19%

Správa MěÚ 16 635 000 Kč           16 840 000 Kč           6 730 561 Kč                        39,97%

Místní zastupitelské orgány 3 024 000 Kč             3 024 000 Kč              868 565 Kč                           28,72%

Městský architektonický rozvoj 400 000 Kč                 400 000 Kč                 137 550 Kč                           34,39%

Krizové řízení 220 000 Kč                           220 000 Kč                           20 370 Kč                             9,26%

Rezerva pro krizové situace 100 000 Kč                           100 000 Kč                           -  Kč                                    0,00%

Ochrana obyvatelstva - služby 120 000 Kč                           120 000 Kč                           20 370 Kč                             16,98%

Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 26 542 000 Kč                     42 412 000 Kč                      23 216 627 Kč                      54,74%

MŠ Jonášova - neinvestiční příspěvek+dotace 1 000 000 Kč             1 000 000 Kč              500 000 Kč                           50,00%

MŠ Jonášova - opravy a údržba 200 000 Kč                 200 000 Kč                 58 080 Kč                             29,04%

MŠ Jiráskova - neinvestiční příspěvek+dotace 1 000 000 Kč             1 000 000 Kč              668 493 Kč                           66,85%

MŠ Jiráskova - opravy a údržba 1 140 000 Kč             1 410 000 Kč              69 481 Kč                             4,93%

Základní škola - neinvestiční příspěvek+dotace 4 600 000 Kč             4 600 000 Kč              2 800 000 Kč                        60,87%

Základní škola - opravy a údržba 500 000 Kč                 500 000 Kč                 -  Kč                                    0,00%

ZŠ speciální - neinvestiční příspěvek+dotace 600 000 Kč                 600 000 Kč                 300 000 Kč                           50,00%

ZŠ speciální - opravy a údržba 200 000 Kč                 200 000 Kč                 -  Kč                                    0,00%

ZUŠ - neinvestiční příspěvek 350 000 Kč                 350 000 Kč                 175 000 Kč                           50,00%

ZUŠ - opravy a údržba 300 000 Kč                 300 000 Kč                 117 886 Kč                           39,30%

DDM - neinvestiční příspěvek 520 000 Kč                 520 000 Kč                 260 000 Kč                           50,00%

DDM - opravy a údržba 100 000 Kč                 100 000 Kč                 38 502 Kč                             38,50%

Domov pro seniory - neinvestiční příspěvek+dotace 2 900 000 Kč             18 500 000 Kč           10 810 000 Kč                      58,43%

Domov pro seniory - neinvestiční příspěvek - rezerva 400 000 Kč                 400 000 Kč                 -  Kč                                    0,00%

SPOKUL - neinvestiční příspěvek 3 980 000 Kč             3 980 000 Kč              2 000 000 Kč                        50,25%

SPOKUL - opravy a údržba 520 000 Kč                 520 000 Kč                 16 580 Kč                             3,19%

Odpadové hospodářství - provoz 5 187 000 Kč             5 187 000 Kč              2 825 991 Kč                        54,48%

Pojištění majetku 880 000 Kč                 880 000 Kč                 726 932 Kč                           82,61%

DSO Heřmanoměstecko - členský poplatek 155 000 Kč                 155 000 Kč                 143 130 Kč                           92,34%

SMO, SHSCMS,… členské poplatky ostatní 30 000 Kč                   30 000 Kč                   21 035 Kč                             70,12%

Platby daní a úroků, poplatky 1 980 000 Kč             1 980 000 Kč              1 685 517 Kč                        85,13%

Odbor správy majetku 17 585 500 Kč                     21 477 300 Kč                      6 900 781 Kč                        32,13%

Psí útulek 360 000 Kč                           360 000 Kč                           73 833 Kč                             20,51%

OV Chotěnice a Radlín 330 000 Kč                           330 000 Kč                           19 647 Kč                             5,95%

OV Konopáč 300 000 Kč                           300 000 Kč                           1 186 Kč                                0,40%

Opravy a údržba chodníků a místních komunikací - běžné 1 960 000 Kč                        2 830 000 Kč                        246 719 Kč                           8,72%

Údržba kanalizační sítě vč. odvodu srážkové vody 350 000 Kč                           350 000 Kč                           111 958 Kč                           31,99%

Vodní zdroje města - opravy a čištění studní 170 000 Kč                           170 000 Kč                           -  Kč                                    0,00%

Venkovní mobiliář města 240 000 Kč                           240 000 Kč                           7 495 Kč                                3,12%

Oprava památek města 2 005 000 Kč                        2 060 800 Kč                        1 111 464 Kč                        53,93%

Dětská hřiště - opravy + prvky 340 000 Kč                           340 000 Kč                           223 894 Kč                           65,85%

Bytový fond - údržba 1 658 000 Kč                        1 658 000 Kč                        908 885 Kč                           54,82%

Bytový fond - opravy 765 000 Kč                           765 000 Kč                           26 267 Kč                             3,43%

Nebytový fond - údržba 490 000 Kč                           540 000 Kč                           523 516 Kč                           96,95%

Veřejné osvětlení - provoz a údržba 1 732 500 Kč                        1 732 500 Kč                        615 960 Kč                           35,55%

Vánoční výzdoba města 200 000 Kč                           200 000 Kč                           -  Kč                                    0,00%

Pohřebnictví - provoz a opravy 795 000 Kč                           795 000 Kč                           630 074 Kč                           79,25%

Komunální služby - technická skupina , rozvoj 4 790 000 Kč                        6 006 000 Kč                        2 111 231 Kč                        35,15%

Údržba veřejné zeleně 450 000 Kč                           450 000 Kč                           170 803 Kč                           37,96%

Projektové dokumentace 630 000 Kč                           630 000 Kč                           109 500 Kč                           17,38%

Ostatní provozní výdaje 20 000 Kč                             20 000 Kč                             8 349 Kč                                41,75%

SPOKUL - Sportovní hala - výměna palubovky -  Kč                                    1 700 000 Kč                        -  Kč                                    0,00%

ROZPOČET MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC 2018
Čerpání k 30.6.2018



Sociální služby - pečovatelská služba 1 875 000 Kč                        1 875 000 Kč                        867 497 Kč                           46,27%

Provoz Pečovatelské služby 1 353 000 Kč             1 353 000 Kč              657 152 Kč                           48,57%

Domy s pečovatelskou službou - provoz 522 000 Kč                 522 000 Kč                 210 345 Kč                           40,30%

Multifunkční centrum 780 000 Kč                           780 000 Kč                           151 075 Kč                           19,37%

Multifunkční centrum - provoz 780 000 Kč                           780 000 Kč                           151 075 Kč                           19,37%

Městská knihovna 1 249 500 Kč                        1 249 500 Kč                        629 416 Kč                           50,37%

Provoz MK 1 249 500 Kč                        1 249 500 Kč                        629 416 Kč                           50,37%

Turistické informační centrum 1 105 000 Kč                        1 105 000 Kč                        509 601 Kč                           46,12%

Provoz TIC 1 030 000 Kč                        1 030 000 Kč                        509 601 Kč                           49,48%

Propagační film o Heřmanově Městci 75 000 Kč                             75 000 Kč                             -  Kč                                    0,00%

Bezpečnost a pořádek 2 939 000 Kč                        2 939 000 Kč                        1 195 462 Kč                        40,68%

Městská policie - vybavení 476 000 Kč                           476 000 Kč                           41 243 Kč                             8,66%

Městská policie - provoz 2 463 000 Kč                        2 463 000 Kč                        1 154 219 Kč                        46,86%

Požární ochrana 985 500 Kč                           985 500 Kč                           463 837 Kč                           47,07%

SDH Heřmanův Městec 739 000 Kč                           739 000 Kč                           391 807 Kč                           53,02%

SDH Chotěnice 196 500 Kč                           196 500 Kč                           56 456 Kč                             28,73%

SDH Konopáč 50 000 Kč                             50 000 Kč                             15 574 Kč                             31,15%

Dotační programy města 1 500 000 Kč                        1 444 200 Kč                        1 421 200 Kč                        98,41%

Program podpory kultury 350 000 Kč                           294 200 Kč                           294 200 Kč                           100,00%

Program podpory spolkové a komunitní činnosti 130 000 Kč                           130 000 Kč                           130 000 Kč                           100,00%

Program podpory sportu 800 000 Kč                           800 000 Kč                           800 000 Kč                           100,00%

Program podpory volného času dětí a mládeže 180 000 Kč                           180 000 Kč                           180 000 Kč                           100,00%

Rezerva rady 30 000 Kč                             30 000 Kč                             17 000 Kč                             56,67%

Záštita starosty 10 000 Kč                             10 000 Kč                             -  Kč                                    0,00%

Podpora významných akcí města 540 000 Kč                           540 000 Kč                           56 820 Kč                             10,52%

Heřmanoměstecké slavnosti 150 000 Kč                           150 000 Kč                           - Kč                                        0,00%

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 50 000 Kč                             50 000 Kč                             4 100 Kč                                8,20%

Dny Evropského kulturního dědictví 10 000 Kč                             10 000 Kč                             - Kč                                        0,00%

Taneční soutěž Poupata 15 000 Kč                             15 000 Kč                             25 144 Kč                             167,63%

Dny pro rodinu 35 000 Kč                             35 000 Kč                             8 295 Kč                                23,70%

Hudební večery v synagoze 50 000 Kč                             50 000 Kč                             - Kč                                        0,00%

Hudební léto 60 000 Kč                             60 000 Kč                             - Kč                                        0,00%

Oceňování nadaných žáků 20 000 Kč                             20 000 Kč                             13 882 Kč                             69,41%

Ocenění nejlepších sportovců,trenérů a funkcionářů 20 000 Kč                             20 000 Kč                             399 Kč                                   2,00%

Výstavy v židovském dvojdomku 80 000 Kč                             80 000 Kč                             - Kč                                        0,00%

100 let Československa 50 000 Kč                             50 000 Kč                             5 000 Kč                                10,00%

2.2 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 27 330 000 Kč               43 675 000 Kč                5 944 476 Kč                  13,61%
Výkupy pozemků 400 000,00 Kč                     5 200 000,00 Kč                  798 000,00 Kč                     15,35%

Chodníky - Přechod I/17 - Dymák - kaplička Sv.Kříže 1 000 000,00 Kč                  1 000 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%

Chodníky - Havlíčkova vč. podélných stání 4 500 000,00 Kč                  4 500 000,00 Kč                  2 702 276,00 Kč                  60,05%

Místní komunikace - Heřmanského - 2.etapa 1 300 000,00 Kč                  1 300 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%
Místní komunikace - Jarkovského - u ZUŠ - propojení s 

Masarykovým nám.                    1 900 000,00 Kč                    1 900 000,00 Kč -  Kč                                    0,00%
Místní komunikace - Haldy, Havlíčkova - propojení s 

Masarykovým nám.                 10 500 000,00 Kč                  10 500 000,00 Kč -  Kč                                    0,00%

JUNÁK - 2.etapa rekonstrukce budovy 900 000,00 Kč                     900 000,00 Kč                     -  Kč                                    0,00%

Sport - fotbal. stadion - tréninkové hřiště s um.trávou 2 350 000,00 Kč                  2 350 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%

Projektové dokumentace - CELKEM: 3 950 000,00 Kč                  4 575 000,00 Kč                  740 950,00 Kč                     16,20%

Rozšiřování veřejného osvětlení - CELKEM: 130 000,00 Kč                     1 190 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%

Technická skupina - osobní automobil 400 000,00 Kč                     400 000,00 Kč                     381 646,00 Kč                     95,41%

Rybník Ježkovka vč. PD - 470 000,00 Kč                     -  Kč                                    0,00%

Chodníky - Konopáčská - 380 000,00 Kč                     26 620,00 Kč                        7,01%

Multifunkční centrum - půdní vestavba - 3 500 000,00 Kč                  782 548,00 Kč                     22,36%

Dopravní terminál (vč. PD a VŘ) - 3 600 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%

Osobní automobil pro MěÚ - 510 000,00 Kč                     512 436,00 Kč                     100,48%

Sběrný dvůr - přístřešek (Re-use centrum) -  Kč                                    1 400 000,00 Kč                  -  Kč                                    0,00%

FINANCOVÁNÍ - KONSOLIDACE - TRANSFERY -  Kč                                    -  Kč                                    -  Kč                                    0,00%
Splátky přijatých půjček - úvěr KB 400 000 Kč-                           400 000 Kč-                           -  Kč                                    0,00%

Financování ze zdrojů minulých let 400 000 Kč                           400 000 Kč                           277 284 Kč                           0,00%

FRB - poskytnuté půjčky 250 000 Kč-                           250 000 Kč-                           -  Kč                                    0,00%

FRB - čerpání fondu 250 000 Kč                           250 000 Kč                           525 Kč                                   0,00%

Sociální fond - využití MěÚ 500 000 Kč-                           250 000 Kč-                           -  Kč                                    0,00%

Sociální fond - čerpání fondu 500 000 Kč                           250 000 Kč                           247 750 Kč                           0,00%



Lesy rozpočet 2018 plnění %

VÝNOSY 4 100 400 Kč                                      4 466 687 108,93%

Tržby za dřevo  4 000 000 Kč                                            4 466 439 111,66%

Úroky z účtu 400 Kč                                                       248 62,00%

Dotace  MZe a Kraj. úřad 100 000 Kč                                               0 0,00%

NÁKLADY 2 983 000 Kč                                      2 338 169 78,38%
Spotřeba materiálu  350 000 Kč                                               253 047 72,30%

Změna stavu zásob dřeva -  Kč                                                        69 397

Opravy a udržování 70 000 Kč                                                  43 959 62,80%

Opravy lesních cest 100 000 Kč                                               48 395 48,40%

Ostatní služby 40 000 Kč                                                  38 222 95,56%

Těžební a pěstební práce 1 100 000 Kč                                            1 241 364 112,85%

Mzdové náklady 900 000 Kč                                               452 439 50,27%

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 290 000 Kč                                               134 251 46,29%

Zákonné sociální náklady  14 000 Kč                                                  6 950 49,64%

Daně a poplatky 37 000 Kč                                                  36 556 98,80%

Ostatní náklady 20 000 Kč                                                  13 589 67,95%

Náklady z drob.dlouhod. majetku 35 000 Kč                                                  0 0,00%

Odpisy dlouhodobého majetku 15 000 Kč                                                  0,00%

Opravné položky 12 000 Kč                                                  0,00%

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 1 117 400 Kč                                      2 128 518 190,49%

Veřejné WC rozpočet 2018 plnění %

VÝNOSY 29 200 Kč                                           7 592 26,00%
Poplatky za užívání WC 28 000 Kč                                                  6 889 24,60%

Výpůjčky, pronájmy WC Bažantnice 1 200 Kč                                                    703 58,58%

NÁKLADY 351 300 Kč                                         214 235 60,98%
Spotřeba materiálu 10 000 Kč                                                  1 837 18,37%

Opravy a údržba 3 500 Kč                                                    6 238 178,23%

Elektrická energie 7 300 Kč                                                    3 076 42,14%

Voda 2 500 Kč                                                    186 7,44%

Ostatní služby 2 000 Kč                                                    103 5,15%

Mzdové náklady 240 000 Kč                                               150 865 62,86%

Zákonné zdravotní a sociální pojištění 74 000 Kč                                                  46 404 62,71%

Zákonné sociální náklady (stravenky) 12 000 Kč                                                  5 526 46,05%

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 322 100 Kč-                                         -206 643 64,15%

ROZPOČET VEDLEJŠÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC 2018

Plnění a čerpání k 30.6.2018



Hřbitov rozpočet 2018 plnění %

VÝNOSY 45 000 Kč                                           22 174 49,28%
Příjmy z nájmů 45 000 Kč                                                  22 174 49,28%

NÁKLADY 35 000 Kč                                           11 780 33,66%
Spotřeba materiálu 1 000 Kč                                                    0 0,00%

Mzdové náklady 34 000 Kč                                                  11 780 34,65%

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 10 000 Kč                                           10 394 103,94%

Služby rozpočet 2018 plnění %

VÝNOSY 11 500 Kč                                           7 684 67%
Výlep plakátů 7 000 Kč                                                    1 924 27,49%

Hlášení v rozhlase -  Kč                                                        0

Kopírování MěÚ 500 Kč                                                       2327 465,40%

Knihovna - tisk + kopírování 4 000 Kč                                                    3 433 85,83%

NÁKLADY -  Kč                                                  0

Ostatní služby -  Kč                                                        0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 11 500 Kč                                           7 684 66,82%

Plnění %

VÝNOSY CELKEM 4 186 100 Kč                              4 504 137 107,60%

NÁKLADY CELKEM 3 369 300 Kč                              2 564 184 76,10%

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ VH CELKEM 816 800 Kč                                 1 939 953

Zpracovala: Tomišková Věra, Odbor finanční 



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.9.2018 
 

 

Rozpočtové opatření Zastupitelstva města č. 3/2018 
 

 

Číslo materiálu: Z-0259 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Jedná se vesměs o schválené dotace na straně příjmů a adekvátně některých na straně výdajů. 

Dále navýšení nedaňových příjmů o zvýšené příjmy za věcná břemena. 

Celková bilance RO je kladná + 600 tis.Kč 

Celková bilance rozpočtu po přijetí tohoto RO je -31.505.700,-Kč 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města č. 16, dne 28.8.2018, číslo usnesení R/2018/257 

Rada města Heřmanův Městec doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.9.2018 

Rozpočtové opatření Zastupitelstva města č. 3/2018 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření ZM/2018/03 dle položkového znění, které je přílohou tohoto usnesení 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 

 

 
  



Město Heřmanův Městec 
sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

korespondenční adresa a adresa MěÚ:  
Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 3/2018 

 

Příjmy:           +1.379.000 Kč 
 
Na straně příjmů se rozpočtové opatření týká kapitoly 1.4 PŘIJATÉ DOTACE, z nichž největší 
položka je  dotace na výkon sociální práce,  dotace od DSO na provoz TIC,  dotace na taneční soutěž 
Poupata  a dále průtokové dotace z OP VVV MŠ Jiráskova a Jonášova, SZŠ a z OP Zaměstnanost 
(DDM). 
Dále v kapitole 1.2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (navýšení příjmů z věcných břemen). 
 

• 1.2 Věcná břemena                   + 90.000 Kč 
 

• 1.2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                + 90.000 Kč 
 

• 1.4 MPSV – dotace na výkon sociální práce +460.000 Kč 
• 1.4 DSO – příspěvek na provoz TIC 2018                                               +50.000 Kč  
• 1.4 Pardubický kraj – dotace na podzimní slavnosti                                      +30.000 Kč 
• 1.4 Pardubický kraj – taneční soutěž Poupata                                                +10.000 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV - MŠ Jiráskova                                                    +168.490 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV - MŠ Jonášova                         + 150.830 Kč 
• 1.4 MŠMT – OP VVV - SZŠ                                                             +82.190 Kč 
• 1.4 MPSV – OP Zaměstnanost – DDM                                                       +337.490 Kč 

 
• 1.4 PŘIJATÉ DOTACE – CELKEM                                                  + 1.289.000 Kč 

 
Výdaje:              +779.000 Kč 
 
Na straně výdajů je rozpočtové opatření navrhováno jako reakce na přidělené dotace  
 

1) 2.1 Taneční soutěž Poupata             +10.000 Kč 
2) 2.1 MŠ Jiráskova – neinvestiční transfer            + 168.490 Kč 
3) 2.1 MŠ Jonášova – neinvestiční transfer             +150.830 Kč 
4) 2.1 SZŠ – neinvestiční transfer                         +82.190 Kč 
5) 2.1 DDM – neinvestiční transfer                                                        +337.490 Kč  
6) 2.1 Heřmanoměstecké podzimní slavnosti                                                     +30.000 Kč 

 
  
Bilance (Příjmy – Výdaje)                 +600.000 Kč 
 
Po přijetí rozpočtového opatření bude celková bilance   - Příjmy celkem    108.883.800 Kč      
                Výdaje celkem    140.389.500 Kč 
                Výsledek     - 31.505.700 Kč 

 
Josef   K o z e l    Ing. Miloslav  V í t e k 

           starosta města             vedoucí Finančního odboru 



 

  

 

Předkladatel:  Josef Kozel, starosta 

 

Zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec, konané dne 17.09.2018 
 

 

KB - hypoteční úvěr 
 

 

Číslo materiálu: Z-0271 
 

 

 

 

 

Obsah materiálu: 

 

 

Košilka materiálu 

Usnesení materiálu 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

 
  

Krátká důvodová zpráva: 

Ke dni 24.9.2018 končí městu úroková sazba u hypotečního úvěru KB. Komerční banka předložila možné 

varianty sazeb na další pokračování smlouvy o hypotečním úvěru. Úrokové sazby obecně rostou a v 

nejbližších letech se předpokládá, že klesat nebudou. Vývoj dodatků a úrokových sazeb za poslední roky 

je součástí dokumentu KB. Možností by bylo i ukončení okamžitým splacením zbytku úvěru. Vzhledem 

ke stavu rozpočtu letošního roku však navrhujeme využít fixace na 1 rok za sazby 2,79% a posoudit 

situaci v příštím roce opětovně, včetně možnosti splacení úvěru. 

 

Materiál byl projednán na zasedání Rady města Heřmanův Městec č.16 dne 28.08.2018. Rada města 

doporučuje zastupitelům města předložený materiál ke schválení. 

 

  

 

Zpracovatel: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
 

Projednáno s:  

  



Město Heřmanův Městec 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 
 

USNESENÍ 
 

  

ze dne 17.09.2018 

KB - hypoteční úvěr 

 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec   

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 16 k Hypotečnímu úvěru KB s fixací úrokové sazby 2,79 % na 1 rok 

I I .   u k l á d á  

1.  vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zajistit uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě o hypotečním úvěru 

Termín: 24.9.2018 

 

 

 
 

Otakar Volejník 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 
 
 

 

  












	Podklady
	Program jednání
	1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu - tisk č.Z-0260
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	2. Kontrola usnesení - tisk č.Z-0261
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	3. Zpráva o činnosti Rady města - tisk č.Z-0262
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	4. Zpráva o činnosti Finančního výboru - tisk č.Z-0263
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	5. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru - tisk č.Z-0264
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	6. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč - tisk č.Z-0265
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	7. Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín - tisk č.Z-0266
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	8. Zpráva o činnosti Městské policie - tisk č.Z-0267
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	9. Odprodej pozemku p.č. 1045/116 - tisk č.Z-0254
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec (bez osobních údajů)

	9.1 Odprodej části pozemku p.č. 593/2 - tisk č.Z-0255
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec (bez osobních údajů)

	9.2 Směna části pozemku p.č. 1173/145 - tisk č.Z-0257
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec (bez osobních údajů)

	9.3 Bezúplatný převod pozemku p.č. 2353 - tisk č.Z-0256
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	9.4 Odkup - Kupní smlouva, České dráhy - tisk č.Z-0272
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	10. Plán rozvoje sportu města - tisk č.Z-0273
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k důvodové zprávě

	11. Hospodaření města k 30.6.2018 - tisk č.Z-0258
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	12. Rozpočtové opatření Zastupitelstva města č. 3/2018 - tisk č.Z-0259
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec

	13. KB - hypoteční úvěr - tisk č.Z-0271
	Návrh usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Heřmanův Městec




